Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio do DEMCOVE, providencie a dedetização dos formigueiros, que se encontram

muito grandes, nas calçadas da Escola “Professor Modesto Boher”.

Esses formigueiros estão se alastrando e, inclusive, um deles atingiu

um poste de luz, que aparenta estar podre e está oferecendo perigo aos pedestres e

alunos da escola. Dessa forma, também se faz necessário que o setor responsável

providencie a avaliação do grau de comprometimento do poste de luz atingido pelo

formigueiro e, se preciso, realize a sua troca.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de novembro de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 297/2017

Recebida em 06/11/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/11/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..